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Sposób i urządzenie do regulacji poziomu elektrycznie przewodzącej cieczy

Wynalazek dotyczy sposobu i urządzenia do regu¬
lacji poziomu stopionego szkła w piecach do wy¬
tapiania, jak również innych cieczy przewodzących
elektryczność.
Znany jest sposób przy którym np. poziom stopio- 5
nego szkła w pojemniku jest regulowany crzy wy¬
korzystaniu przewodności elektrycznej stopionego
szkła. W tym wypadku dolny koniec czujnika wy¬
konanego w postaci metalowego pręta, znajduje się
na wysokości żądanego poziomu. Gdy poziom spad- 10
rie poniżej tej żądanej wysokości, to zostaje przer¬
wany obwód prądu przechodzący przez stopio¬
ne szkło, przez co przy pomocy znanych środków
następuje dostawa składników cieczy, przeznaczo¬
nych do stopienia. Ten sposób posiada jednak wa- 15
dę, gdyż przy cieczach lepkich; ciągnących się jak
na przykład stopione szkło ciecz przylega do pręta
czujnika i przy obniżaniu się poziomu cieczy prze¬
rywa się dopiero po względnie dużym spadku po¬
ziomu. Powstające przy tym wahania poziom/u są 20
w wielu wypadkach niedopuszczalne.
Próbowano zaradzić tej wadzie w ten sposób, że
pręt czujnika poruszany był okresowo w pewnych
granicach w górę i na dół przez urządzenie me¬
chaniczne tak, aby to powodowało oderwanie się 25
szkła przylepionego do pręta czujnika od po¬
wierzchni stopu.
Sposób ten na skutek mechanicznego okresowego
badania poziomu, posiada nadal tę wadę, że po¬
wstają stosunkowo1 duże wahania poziomu cieczy. 30
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W najniekorzystniejszym, przypadku przekroczenie
żądanego poziomu, cieczy może nastąpić w czasie
pomiędzy dwoma kolejnymi badaniami, mianowi¬
cie wtedy, gdy regulator uruchomił już dostawę
materiałów wsadowych, a przy ostatnim badaniu
poziomu żądany stan był prawie osiągnięty. Wyna¬
lazek usuwa tę wadę i poprawia dokładność regu¬
lacji przez to, że pręt czujnika nie jest stale opusz¬
czany i podnoszony, lecz z górnego położenia spo¬
czynkowego jest opuszczany jakby impulsowo v/
regularnych odstępach czasu do żądanego poziomu
Gdy powierzchnia cieczy znajduje się na żądanej
wysokości, to pręt podnosi się natychmiast ponow¬
nie do góry. Zetknięcie się z cieczą jest bardzo
krótkotrwałe i przyleganie jej zredukowane jest do
minimum. W wypadku przeciwnym, gdy poziom
żądany nie został przez ciecz osiągnięty, regular¬
ne badanie zostaje przerwane i pręt czujnika pozo¬
staje w dolnym położeniu tak 'długo, aż po dosta¬
wie składników wsadowych żądany poziom zosta¬
nie osiągnięty. Dopiero' wtedy pręt przesuwa się do
góry. Również tutaj czas zetknięcia się z cieczą jest
wyjątkowo krótki, 00 prawie wyklucza przylepia¬
nie się cieczy. Ponieważ przy każdorazowym bada¬
niu czas zetknięcia się z cieczą jest bardzo krótki,
ilości przylegającej cieczy są bardzo małe, a tym
samym istnieje możliwość stosowania częstego ba¬
dania. Urząjldzenie, które służy do przeprowadza¬
nia spcsoou według wynalazku jest uwidocznione
na rysunku.
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Przekaźnik 1 z nastawialnyim opóźnieniem zamy¬
ka zestyki 2, 3 i 4. "Wskutek tego przez elektro¬
magnes 5 przepływa prąd tak, że elektromagnes
przesuwa pręt czujnika 6 w jego dolne położenie
odpowiadające żądanemu poziomowi. Z chwilą,
gdy pręt 'dotknie powierzchni cieczy 7 umieszczo¬
nej w przewodzącym pojemniku, otwiera się ze¬
styk .spoczynkowy przekaźnika 8, co powoduje
przerwanie obwodu prądowego przekaźnika 1, a
więc i otwarcie zestyków 2, 3 i 4. Elektromagnes
zostaje pozbawiony prądu, a pręt czujnika prze¬
suwa się pod wpływem sprężyny, do swego po¬
łożenia wyjściowego. Po upływie nastawionego
czasu, przebieg badania powtarza się.
Jeżeli podczas badania poziomu cieczy między prę¬
tem a powierzchnią cieczy nie nastąpiło żadne zet¬
knięcie, to zestyki przekaźnika 8 i przekaźnika 1
pozostają zamknięte, a- przekaźnik 9 zamyka z
niewielkim opóźnieniem obwód prądowy urucha¬
miający urządzenie 10, dostarczające składniki
wsadu. Wskutek dostarczania cieczy lub składni¬
ków wsadu, poziom cieczy wzrasta aż do zetknię¬
cia z prętem czujnika utrzymywanego przez elek¬
tromagnes na żądanym, poziomie. Po uruchomieniu
przekaźnika 8 otwiera on obwody z przekaźni¬
ków 1 i 9 tak, że dostarczanie składników zostaje
przerwane, a pręt czujnika zostaje podniesiony
do góry. Po nastawionym czasie przebieg powta¬
rza się.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób do regulacji poziomu elektrycznie prze¬
wodzącej cieczy umieszczonej w zbiorniku, w

szczególności poziomu roztopionego szkła, za
pomocą metalowego pręta czujnikowego, któ¬
rego zetknięcie z powierzchnią cieczy zamyka
obwód prądowy, co powoduje przerwanie do-

5 stawy materiałów do zbiornika, znamienny
tym, że pręt czujnika w regularnych odstępach
czasu jest opuszczany impulsowo ze swego
górnego położenia spoczynkowego w położenie
dolne odpowiadające żądanemu poziomowi, a

io przy zetknięciu z powierzchnią cieczy, pręt ten
podnosi się ponownie ido położenia spoczynko¬
wego, natomiast przy poziomie niższym od żą¬
danego pozostaje w dolnym położeniu tak dłu¬
go, aż powierzchnia cieczy, pod wpływem uru-

15 chomioneg w ten .sposób dostawy składników
cieczy do zbiornika, podniesie się 'do żądanego
poziomu,

2. Urządzenie do przeprowadzenia sposobu wed-
20 ług zastrz. 1, znamienne tym, że zawiera prze¬

kaźnik (1) o nastawialnym opóźnieniu, który
włącza elektromagnes (5) w celu przesunięcia
pręta czujnikowego (6) aż do żądanego pozio¬
mu cieczy oraz włącza elektrycznie napędzane

25 urządzenie do uruchomienia przekaźnika (9)
i urządzenia zasilającego (10) przy czym w ob¬
wodzie prądowym cewki przekaźnika (1) iu-
mieszczony jest zestyk spoczynkowy dalszego
przekaźnika (8), którego cewka znajduje się

30 w obwodzie prądowym, składającym się ze
zbiornika, cieczy (7), pręta czujnikowego (6)
i źródła napięcia.
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